
 

1/4 

 

 
 

DETERMINA N. 38 del  10/05/2024 

 
 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera a) del D. Lgs. n.36/2023, dei 

lavori di manutenzione straordinaria dell’impianto di chiamata infermieri presso la 

Residenza “Turchese” del C.S. “G.A. Bolis” a Selvazzano Dentro (PD). CIG n. B0F93DF6D9 

 

Questo giorno di  venerdì 10 maggio 2024 

 
Su proposta del Funzionario Tecnico Alta Specializzazione, architetto Giuseppe Clemente 

 

 
IL DIRIGENTE TECNICO 

 

PREMESSO che a seguito del guasto e della successiva riscontrata irreparabilità della centrale 

operatore dell’impianto di chiamata infermieri, installata nel locale “Coordinamento Servizio” della 

Residenza “Turchese” del C.S. “G.A. Bolis” a Selvazzano Dentro (PD), vi è la necessità urgente ed 

inderogabile di procedere alla sostituzione; 

CONSIDERATO che per detto intervento di manutenzione straordinaria, è stata contattata la Società 

SIRAM S.p.a. di Milano, già appaltatrice del “Servizio di manutenzione, conduzione e gestione tecnica 

degli impianti del Centro Servizi per Anziani Palazzo Bolis di Selvazzano Dentro”, in quanto a 

conoscenza della consistenza dell’impianto di chiamata infermieri della struttura in oggetto, e che 

garantirebbe tempestività ed efficacia nell’intervento, limitando possibili disagi agli ospiti ed operatori; 

VALUTATO che la Ditta Società SIRAM S.p.a. di Milano ha quindi presentato la propria migliore offerta 

(Prot. IRA n. 855 del 08/02/2024) per la fornitura, installazione e collaudo funzionale delle seguenti 

apparecchiature:  

- n. 1 Gateway TCP/IP; 

- n. 1 Postaqzione NCS Touch; 

- n. 1 Scheda di collegamento per NCS Touch; 

- n. 1 presa RJ45 LON 

per un importo complessivo di €. 7.211,28 (settemiladuecentoundici/28) esclusa IVA di legge, 

importo che il Settore Tecnico ritiene congruo; 

ATTESO che il comma 2 dell’art. 25 del D.Lgs. 36/2023 stabilisce che le Stazioni Appaltanti  per le 

procedure di affidamento utilizzino esclusivamente le piattaforme di approvvigionamento digitale; 

RITENUTO per le motivazioni espresse di affidare i lavori in oggetto alla Società SIRAM S.p.a. (P. IVA 

08786190150), con sede legale a Milano in Via Anna Maria Mozzoni 12, tramite ordine diretto di 

acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 



 

2/4 

 

DATO ATTO che riguardo all’esigenza di procedere nell’esecuzione dei lavori in oggetto si è 

provveduto, all’interno del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, alla creazione di un 

ordine diretto di acquisto, con attribuzione del n. 4202596, con l’operatore economico SIRAM S.p.a. 

(P. IVA 08786190150), con sede legale a Milano in Via Anna Maria Mozzoni 12, individuato sulla base 

delle predette valutazioni e della capacità tecnica nella realizzazione dei lavori summenzionati, per 

l’importo di €. 7.211,28 (settemiladuecentoundici/28) esclusa IVA al 10%; 

RILEVATO che per le prestazioni in argomento non si ritiene necessario elaborare il Documento Unico 

di Valutazione dei Rischi da Interferenza (DUVRI) in quanto le rientrano nelle ipotesi di cui all’art. 26 

comma 3 bis del D. Lgs. 81/2008; 

ACCERTATA la regolarità contributiva della Società SIRAM S.p.a. (P. IVA 08786190150), con sede 

legale a Milano in Via Anna Maria Mozzoni 12, DURC online prot. INPS 39776693 del 19.02.2024, 

scadenza 18.06.2024; 

RITENUTO pertanto di procedere con l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera a) del 

D. Lgs. n. 36/2023, dei lavori di manutenzione straordinaria dell’impianto di chiamata infermieri 

(fornitura e posa in opera di nuova base operatore) presso la Residenza “Turchese” del C.S. “G.A. 

Bolis” a Selvazzano Dentro (PD), alla Società SIRAM S.p.a. (P. IVA 08786190150), con sede legale a 

Milano in Via Anna Maria Mozzoni 12, per l’importo complessivo di €. 7.211,28 

(settemiladuecentoundici/28) esclusa IVA al 10%; 

RICHIAMATI: 

- il Regolamento per gli acquisti e le forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, 

approvato con D.C. n. 27 del 29.07.2021; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente approvato con D.C. n. 22 del 

03.04.2023; 

- l’Ordinamento Contabile di cui alla D.G.R. 725 del 22.06.2023; 

- il Regolamento Interno di Contabilità, approvato con D.C. n. 45 del 06/11/2023; 

VISTO il Bilancio Economico Annuale di Previsione dell’esercizio 2024, approvato con Delibera del 

Consiglio di Amministrazione n. 7 del 19.02.2024; 

VISTO il D.Lgs. 31.03.2023, n. 36; 

 

D E T E R M I N A 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D. Lgs n. 36/2023, i lavori di 

manutenzione straordinaria dell’impianto di chiamata infermieri (fornitura e posa in opera di 

nuova base operatore) presso la Residenza “Turchese” del C.S. “G.A. Bolis” a Selvazzano 

Dentro (PD), alla Società SIRAM S.p.a. (P. IVA 08786190150), con sede legale a Milano in Via 

Anna Maria Mozzoni 12 alle condizioni di cui al preventivo acquisito dell'Ente in data 

08.02.2024 (rif. prot. n. 855/00); 



 

3/4 

 

2. di stabilire che l’importo complessivo delle lavorazioni ammonta complessivamente ad €. 

7.211,28 (settemiladuecentoundici/28) esclusa IVA al 10%, precisando che il presente 

provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 1 del 

D. Lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo; 

3. di registrare la spesa per la prestazione in argomento, che ammonta ad €. 7.932,41 

(settemilanovecentotrentadue/41) IVA compresa, sul conto n. 1-20-30-20-10 “Impianti 

Generici” del Bilancio Economico Annuale di Previsione dell’Esercizio 2024; 

4. di dare atto che: 

- il CIG relativo alla presente procedura è il seguente: B0F93DF6D9; 

- è stato acquisito il DURC online regolare prot. INPS_39776693 del 19.02.2024, scadenza 

18.06.2024; 

- il Responsabile Unico del Progetto individuato è l’arch. Giuseppe Clemente; 

5. di ottemperare: 

- alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettati dall’art. 3 della Legge n. 

136/2010, comunicando alla Ditta il CIG per i servizi affidati e disponendo che la liquidazione 

dell’importo complessivo avvenga sul conto corrente dedicato, comunicato dalla Ditta 

medesima; 

- alla normativa riguardante lo split payment ex art. 1 comma 629 e ss. della Legge di Stabilità 

2015, n. 190/2014. 

 
 

IL DIRIGENTE TECNICO 

(Arch. Simona Campedel) 

   (f.to Arch. Simona Campedel) 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale 

del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici 

di AltaVita-IRA ai sensi del D.Lgs 82/2005, e norme collegate 

 

 

Visto 

IL DIRETTORE SEGRETARIO GENERALE 

(D.ssa Sandra Nicoletto) 

         (f.to D.ssa Sandra Nicoletto) 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale 

         del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici 

di AltaVita-IRA ai sensi del D.Lgs 82/2005, e norme collegate 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Non trovandosi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, nel rispetto di quanto previsto 

dall’art.6 bis della L. 241/90, dall’art.6 del DPR 62/2013 e dall’art.5 del Codice di comportamento del 

personale di AltaVita - IRA, approvato con D.C. 42 del 25.09.2023, si esprime parere favorevole. 

 

 



 

4/4 

 

Padova lì 10.05.2024 

                                                                                                IL DIRIGENTE TECNICO 

                                                                                               (Arch. Simona Campedel) 

                                            (f.to Arch. Simona Campedel) 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale 

        del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici 

          di AltaVita-IRA ai sensi del D.Lgs 82/2005, e norme collegate 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta la corretta registrazione contabile. 

Padova lì 10.05.2024 

 
  IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

                                                                                                   (Dott. Roberto Pinton) 

                    (Dott. Roberto Pinton) 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale 

        del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici 

          di AltaVita-IRA ai sensi del D.Lgs 82/2005, e norme collegate 

 


